

A22 信息披露 Disclosure

(上接A21版)					
1、合并资产负债表					
单位:万元					
项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
流动资产:					
货币资金	8,346.12	8,627.65	5,215.79	10,644.40	10,644.40
应收账款	1,170.90	1,626.09	992.95	1,093.50	1,093.50
预付款项	14,057.72	12,074.15	10,667.17	10,274.28	10,274.28
预付账款	585.64	531.25	776.19	343.12	343.12
其他应收款	1,179.33	1,340.49	2,165.93	740.10	740.10
存货	12,960.92	11,870.89	12,039.66	15,178.77	15,178.77
其他流动资产	66.78	147.84	53.90	156.04	156.04
流动资产合计	38,365.38	36,218.34	30,209.05	38,370.21	38,370.21
非流动资产:					
固定资产	19,176.30	18,705.99	17,958.68	15,764.49	15,764.49
在建工程	2,667.99	951.49	1,095.96	1,071.70	1,071.70
无形资产	2,742.90	2,792.29	2,892.03	2,993.69	2,993.69
递延所得税资产	2,920.30	436.38	409.51	341.54	341.54
其他非流动资产	1,103.85	684.16	268.99	1,148.82	1,148.82
非流动资产合计	26,083.34	23,570.31	22,595.17	21,230.24	21,230.24
资产总计	64,448.72	59,788.65	52,804.23	59,600.45	59,600.45
流动负债:					
短期借款	3,000.00	6,000.00	5,900.00	16,000.00	16,000.00
应付账款	-	-	-	-	3,280.00
应付股利	9,977.46	6,528.89	5,740.96	7,087.22	7,087.22
预收款项	-	2,038.01	2,008.21	1,285.82	1,285.82
合同负债	1,255.31	-	-	-	-
应付职工薪酬	970.01	1,650.15	1,084.81	972.56	972.56
应交税费	644.08	371.60	894.07	335.64	335.64
其他应付款	559.92	880.13	564.84	710.34	710.34
一年内到期的非流动负债	-	1.76	2,208.52	2.27	2.27
流动负债合计	16,406.99	17,470.53	17,897.44	30,273.86	30,273.86
非流动负债:					
长期应付款	-	-	1.56	3.89	3.89
预计负债	322.07	336.68	311.09	355.17	355.17
递延收益	3,106.65	3,142.69	3,352.37	3,031.00	3,031.00
递延所得税负债	2,162.62	799.21	400.59	-	-
非流动负债合计	4,489.34	4,278.50	4,065.63	3,390.06	3,390.06
负债合计	20,886.34	21,749.03	21,963.07	33,663.91	33,663.91
所有者权益:					
股本	6,130.00	6,130.00	6,130.00	6,130.00	6,130.00
资本公积	6,609.54	6,609.54	6,609.54	6,609.54	6,609.54
其他综合收益	44.90	50.44	25.02	16.64	16.64
盈余公积	1,598.59	1,598.59	1,101.57	643.91	643.91
未分配利润	29,717.36	24,191.05	17,515.05	13,166.45	13,166.45
归属于母公司所有者权益合计	43,560.39	38,099.62	30,841.18	26,026.54	26,026.54
所有者权益合计	43,560.39	38,099.62	30,841.18	26,026.54	26,026.54
负债和所有者权益总计	64,448.72	59,788.65	52,804.23	59,600.45	59,600.45

2、合并利润表					
单位:万元					
项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
一、营业总收入	40,034.93	80,612.79	73,527.88	66,735.24	66,735.24
其中:营业收入	40,034.93	80,612.79	73,527.88	66,735.24	66,735.24
二、营业总成本	33,486.57	70,810.13	66,156.38	61,582.52	61,582.52
其中:营业成本	28,562.59	59,275.16	55,211.99	49,740.32	49,740.32
税金及附加	231.67	713.85	791.72	633.83	633.83
销售费用	1,743.53	4,461.16	4,424.01	4,637.66	4,637.66
管理费用	1,273.73	2,835.42	2,510.66	2,641.62	2,641.62
研发费用	1,671.27	3,354.42	2,716.84	2,830.84	2,830.84
财务费用	5.79	176.13	501.97	1,098.24	1,098.24
其中:利息费用	88.05	292.74	633.55	690.63	690.63
利息收入	11.26	12.70	35.92	13.96	13.96
加:其他收益	353.21	1,025.87	322.58	255.70	255.70
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-	-
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-	-
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-294.78	-403.93	-	-	-
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-101.67	-135.47	-312.11	-338.03	-338.03
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-12.79	-43.58	-60.52	-43.53	-43.53
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	6,492.34	10,239.56	7,323.55	5,025.96	5,025.96
加:营业外收入	-	141.43	250.00	138.13	138.13
减:营业外支出	3.29	24.97	10.10	0.12	0.12
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	6,489.05	10,356.02	7,323.45	5,163.96	5,163.96
减:所得税费用	962.74	1,160.09	732.38	564.41	564.41
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	5,526.31	9,195.92	6,629.16	4,599.57	4,599.57
持续经营净利润	5,526.31	9,195.92	6,629.16	4,599.57	4,599.57
终止经营净利润	-	-	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	5,526.31	9,195.92	6,629.16	4,599.57	4,599.57
少数股东损益	-	-	-	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-5.54	25.42	8.38	4.05	4.05
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-5.54	25.42	8.38	4.05	4.05
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-	-
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	-5.54	25.42	8.38	4.05	4.05
1.外币财务报表折算差额	-5.54	25.42	8.38	4.05	4.05
七、综合收益总额	5,520.77	9,221.34	6,637.54	4,603.62	4,603.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,520.77	9,221.34	6,637.54	4,603.62	4,603.62
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-	-	-
八、每股收益					
(一)基本每股收益(元/股)	0.90	1.50	1.11	0.75	0.75
(二)稀释每股收益(元/股)	0.90	1.50	1.11	0.75	0.75

3、合并现金流量表					
单位:万元					
项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
一、经营活动产生的现金流量					
销售商品、提供劳务收到的现金	37,182.53	72,889.80	68,052.38	59,569.61	59,569.61
收到的税费返还	1,081.58	1,043.33	1,160.57	881.06	881.06
收到其他与经营活动有关的现金	335.45	997.06	976.06	414.19	414.19
经营活动现金流入小计	38,599.57	74,932.23	70,191.01	60,864.86	60,864.86
购买商品、接受劳务支付的现金	21,789.77	42,836.76	41,015.99	34,799.59	34,799.59
支付给职工及为职工支付的现金	6,454.07	11,496.37	11,192.18	11,491.53	11,491.53
支付的各项税费	895.88	2,297.23	1,713.45	2,034.69	2,034.69
支付其他与经营活动有关的现金	2,567.29	6,126.57	5,084.97	5,917.08	5,917.08
经营活动现金流出小计	31,707.01	62,825.93	59,006.58	54,421.91	54,421.91
经营活动产生的现金流量净额	6,892.55	12,106.31	11,192.43	6,421.95	6,421.95
二、投资活动产生的现金流量					
收回投资收到的现金	-	-	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	31.52	56.46	231.48	2.56	2.56
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	-	1,260.47
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-	-
投资活动现金流入小计	31.52	56.46	231.48	1,263.03	1,263.03
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,037.93	4,243.18	4,576.61	7,137.28	7,137.28
投资支付的现金	-	-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-	-
投资活动现金流出小计	4,037.93	4,243.18	4,576.61	7,137.28	7,137.28
投资活动产生的现金流量净额	-4,006.42	-4,186.71	-4,345.13	-5,874.25	-5,874.25
三、筹资活动产生的现金流量					
取得借款收到的现金	1,580.00	10,000.00	13,900.00	16,000.00	16,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	2,876.00	2,876.00
筹资活动现金流入小计	1,580.00	10,000.00	13,900.00	18,876.00	18,876.00
偿还债务支付的现金	4,580.00	11,900.00	22,000.00	11,280.00	11,280.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	96.73	21,654.64	2,667.07	3,749.59	3,749.59
支付其他与筹资活动有关的现金	4,663.39	340.38	96.68	110.39	110.39
筹资活动现金流出小计	8,639.92	14,550.01	24,763.75	15,099.98	15,099.98
筹资活动产生的现金流量净额	-3,183.39	-4,550.01	-10,863.75	3,816.02	3,816.02
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	15.73	59.16	18.10	-251.73	-251.73
五、现金及现金等价物净增加额	-281.53	3,422.73	-3,998.34	4,111.99	4,111.99
加:期初现金及现金等价物余额	8,627.65	5,204.92	9,203.26	5,091.27	5,091.27
六、期末现金及现金等价物余额	8,346.12	8,627.65	5,204.92	9,203.26	9,203.26

(二) 非经常性损益明细表

报告期内,公司非经常性损益的具体内容、金额及扣除非经常性损益后的净利润金额如下:

项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
一、非流动资产处置损益	-16.08	-43.58	-60.52	-43.53	-43.53
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	411.52	1,136.66	572.58	393.69	393.69
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值损益外,持有金融资产和负债公允价值变动损益,以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	-	-	-	-	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-13.54	-10.10	0.03	0.03
所得税影响额	-57.87	-161.92	-1.14	-4.82	-4.82
少数股东权益影响额	37.58	917.63	500.82	345.36	345.36
归属于母公司所有者的净利润	5,526.31	9,195.92	6,629.16	4,599.57	4,599.57
扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润	5,188.73	8,278.29	6,328.35	4,254.21	4,254.21
非经常性损益占归属于母公司所有者的净利润的比重	6.11%	9.98%	7.33%	7.51%	7.51%

三、报告期内主要财务指标					
1、主要财务指标					
财务指标	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
流动比率(倍)	2.34	2.07	1.69	1.27	1.27
速动比率(倍)	1.51	1.35	0.97	0.75	0.75
资产负债率(母公司)	45.72%	48.03%	49.12%	61.57%	61.57%
资产负债率(合并)	32.41%	36.38%	41.59%	56.40%	56.40%
每股净资产(元)	7.11	6.21	5.03	4.25	4.25
无形资产/净资产(土地使用权、水面养殖权、商标权等)后/净资产	0.55%	0.68%	0.98%	1.32%	1.32%

四、报告期内主要财务指标					
1、主要财务指标					
财务指标	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
应收账款周转率(次/年)	2.85	6.62	6.58	6.32	6.32
存货周转率(次/年)	2.27	4.90	4.02	3.62	3.62
息税前利润(万元)	7,893.73	13,107.58	10,269.92	7,441.08	7,441.08
利息保障倍数(倍)	89.65	14.78	16.21	10.77	10.77
经营活动产生的现金流量净额	1,112	1,986	1,831	1,051	1,051
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.05	0.58	-0.65	0.67	0.67

注:上述数据未经审计。

五、报告期内主要财务指标					
1、主要财务指标					
财务指标	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
流动比率(倍)	2.34	2.07	1.69	1.27	1.27
速动比率(倍)	1.51	1.35	0.97	0.75	0.75
资产负债率(母公司)	45.72%	48.03%	49.12%	61.57%	61.57%
资产负债率(合并)	32.41%	36.38%	41.59%	56.40%	56.40%
每股净资产(元)	7.11	6.21	5.03	4.25	4.25
无形资产/净资产(土地使用权、水面养殖权、商标权等)后/净资产	0.55%	0.68%	0.98%	1.32%	1.32%

二. 非经常性损益明细表

报告期内,公司非经常性损益的具体内容、金额及扣除非经常性损益后的净利润金额如下:

单位:万元

项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度
非流动资产处置损益	-16.08	-43.58	-60.52	-43.53
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	411.52	1,136.66	572.58	393.69
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-13.54	-10.10	0.03
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
所得税影响额	-57.87	-161.92	-1.14	-4.82
少数股东权益影响额				
合计	337.88	917.63	500.82	345.36
归属于母公司所有者的净利润	5,526.31	9,195.92	6,829.16	4,599.57
扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润	5,188.73	8,278.29	6,328.35	4,254.21
非经常性损益占归属于母公司所有者的净	6.44%	0.00%	7.32%	7.55%